
L’anno  duemilaventitre, il giorno  uno del mese di  giugno

alle ore 12:45 nella sala delle adunanze del Comune, si è

riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata.

Assume la presidenza la Sig.ra SCHITO SANDRINA,  con

l’intervento degli Assessori:

con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE
Avv. LAURA CACCETTA.

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

 
CITTA’ DI COPERTINO

Provincia di Lecce
ORIGINALE

Proposta N.50

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla
Regolarità tecnica

Data 01-06-2023

Il Responsabile del Servizio
MARRA Milva
(vedi parere allegato)
________________________

PARERE:  Favorevole in ordine alla
Regolarita' contabile
IMPEGNI 1092/1093/1094

Data 01-06-2023

Il Responsabile del Servizio
PALAZZO Maria Rosaria
(vedi parere allegato)
________________________

Numero 45

Data 01-06-2023

Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000 Verbale della seduta

 OGGETTO: Giornata Nazionale dello Sport del 4 giugno 2023.
Provvedimenti

DE LORENZI Giovanni P

CAMISA Mario A

SCHITO SANDRINA P

AGOSTINI Carlo A

NESTOLA Pierluigi P

RIZZO Maria Rosa

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 01-06-2023 COPERTINO

Pag. 1

P



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
- che nella prima domenica di giugno si svolge contemporaneamente su tutto il territorio Nazionale, sotto la
direzione del CONI, in coordinamento con gli organismi sportivi e le associazioni sportive affiliate ed
insieme agli Enti locali, la Giornata Nazionale dello Sport, istituita dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri con direttiva del 27 novembre 2003, quale festa delle discipline sportive, con iniziative, eventi e
manifestazioni volte a valorizzare la funzione dello sport, che rappresenta fondamentale fattore di crescita e
di arricchimento dell'individuo, di miglioramento delle qualità della vita e di responsabilizzazione e
rafforzamento della società;
- che, con nota acquisita al prot. n. 17838 del 24.05.2023, il fiduciario CONI di Copertino, Olsi Paja, ha
chiesto la collaborazione del Comune per l’organizzazione delle iniziative celebrative della Giornata
Nazionale dello Sport, che prevedono dimostrazioni di numerose discipline sportive, con fornitura di palco,
service, gruppo elettrogeno, targhe, medaglie;
CONSIDERATO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale riveste fondamentale importanza la
promozione dello sport, anche quale fondamentale fattore di sviluppo, educazione e crescita responsabile
delle giovani generazioni;
VALUTATA la coerenza delle attività svolte dal CONI con i progetti ed i programmi previsti
dall’Amministrazione Comunale, tanto da poterli ricondurre alle linee di sviluppo delle iniziative del
Comune in attuazione del principio di sussidiarietà;
CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’art. 13 DLgs. n. 267/00, il Comune è titolare di una competenza
piena sulle “funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente
nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o
regionale, secondo le rispettive competenze” e che le attività sportive e sociali costituiscono strumento di
sviluppo economico;
VISTI l’art. 118 Cost. e il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTI:
- l'art. unico, comma 1, D.M. 19 aprile 2023, che ha differito al 31 maggio 2023 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;
- l’art. 163 Dlgs. n. 267/2000;
- il bilancio di previsione finanziaria 2022-2024, approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 29.06.2022,
definitivamente assestato;
RITENUTO di celebrare la Giornata Nazionale dello Sport del 4 giugno 2023 organizzando, in
collaborazione con il CONI e le associazioni sportive del territorio, presso l’area del Parco della Grottella,
come da planimetria allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, le iniziative descritte con
nota acquisita al prot. n. 17838 del 24.05.2023, provvedendo alla fornitura di palco, service, gruppo
elettrogeno, targhe, medaglie, per la spesa complessiva massima di € 2.800,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, resi dal Dirigente ad interim dell’Area Cultura
e Servizi Sociali, Dott.ssa Milva Marra, e il parere e di regolarità contabile, reso dal Responsabile
del Servizio Finanziario, Dott.ssa Maria Palazzo, espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs
n. 267/2000;
DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti destinatari di
provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il Segretario Comunale ha
rammentato agli assessori comunali presenti e votanti che non devono sussistere posizioni di conflitto di
interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre effetti, e che, all'esito di tale avvertimento,
non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi;
Con votazione favorevole, unanime e palese,

D E L I B E R A
1. Di celebrare la Giornata Nazionale dello Sport del 4 giugno 2023 organizzando, in collaborazione con il
CONI e le associazioni sportive del territorio, presso l’area del Parco della Grottella, come da planimetria
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, le iniziative descritte con nota acquisita al prot.
n. 17838 del 24.05.2023, provvedendo alla fornitura di palco, service, gruppo elettrogeno, targhe, medaglie,
per la spesa complessiva massima di € 2.800,00.

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 01-06-2023 COPERTINO

Pag. 2

www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/
www.entilocali.leggiditalia.it/


2. Di dare atto che la spesa complessiva massima di € 2.800,00 trova copertura per € 1.000,00 con le somme
allocate al cap. 3175 miss. 06 prog. 01 cod. 1.03.02.02.005, per € 1.400,00 con le somme allocate al cap.
4515 miss. 12 prog. 01 cod. 1.03.02.99.999, per € 400,00 con le somme allocate al cap. 72 miss. 01 prog. 01
cod. 1.03.01.02.009 del bilancio 2022-2024, annualità 2023.
3. Di demandare al Dirigente dell’Area Sociale e Culturale, al Dirigente dell’Area Pianificazione Territoriale
e Opere Pubbliche e al Comandante di Polizia Locale l'adozione di tutti gli atti connessi e consequenziali al
presente provvedimento, ciascuno per quanto di propria competenza.
4. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa in forma palese, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 01-06-2023 COPERTINO

Pag. 3



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Prof.ssa SANDRINA SCHITO Avv. LAURA CACCETTA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 01-06-2023 COPERTINO

Pag. 4


		2023-06-01T11:28:25+0000
	MILVA MARRA


		2023-06-01T11:45:35+0000
	Maria Palazzo


		2023-06-01T13:29:23+0000
	SANDRINA SCHITO


		2023-06-01T13:33:05+0000
	CACCETTA LAURA




